
 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART 4º - LEI FEDERAL 13979/2020 
DISPENSA Nº 018/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2020 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA  

                CONTRATADO:  AILTON DONIZETE DIAS LINO - ME 
                CNPJ: 30.158.609/0001-54 

OBJETO: Aquisição de avental manga longa  
VALOR TOTAL: R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos reais) 
ARARAQUARA, 05 de maio de 2020. 
 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

                                           FUNGOTA 

 

  

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual - ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020

PROCESSO DAAE Nº 317 DE 13/01/2020

OBJETO:  Registro de preços para contratação de empresas especializadas para a locação de
máquinas e caminhões, incluindo motoristas/operadores, combustíveis e transporte dos mesmos,
para prestação de serviços em diversos locais do município de Araraquara-SP e distritos,  de
acordo com as necessidades da autarquia,  conforme especificações  constantes  nos anexos do
edital.

HOMOLOGO parcialmente o referido processo licitatório e ratifico o

ato do Pregoeiro que realizou as adjudicações seguintes dos lotes deste Pregão:

LOTE EMPRESA VALOR/HORA

01 DLX TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA. 91,00

02 DLX TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA. 111,00

03 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME 147,00

04 KONSTRUTECK LIMPEZA URBANA LOCAÇÕES EIRELI 125,00

05 DLX TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA. 130,00

06 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME 173,00

07 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME 207,00

08 DLX TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA. 188,00

09 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME 621,00

10 PROVAC TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA. 300,00

11 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME 152,00

13 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME 36,00

14 RODRIGO FERNANDO MARTINE ME 21,00

15 AMX AMBIENTAL – OBRAS, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI 
- EPP

100,00

16 DLX TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA. 166,00

18 KONSTRUTECK LIMPEZA URBANA LOCAÇÕES EIRELI 103,00

LOTE EMPRESA VALOR/MÊS

12 PROVAC TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA. 13.550,00

As empresas vencedoras do certame serão convocadas para assinatura

da respectiva ata de registro de preços.

Araraquara (SP), 07 de Maio de 2020.

Donizete Simioni
Superintendente



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020
EDITAL Nº 027/2020

PROCESSO DAAE Nº 2.785 DE 09/04/2020
PADRÃO: REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MEDIDORES  DE  VAZÃO,
MEDIDOR ELETROMAGNÉTICO TIPO CARRETEL E MEDIDORES ELETROMAGNÉTICO DE
INSERÇÃO,  EQUIPADOS  PARA  MEDIÇÃO  REMOTA  A  SEREM  UTILIZADOS  NO
CONTROLE  E  PROGRAMA  DE  COMBATE  A  PERDAS,  CONFORME  QUANTIDADES  E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

Data e horário da abertura: Dia 22/05/2020, às 14h00min (Quatorze horas)

Diante da ocorrência da pandemia causada pelo novo coronavírus (COVID-19) e no

intuito  de  prevenir  o  seu  contágio,  as  empresas  licitantes  poderão  apresentar  seu

Credenciamento e os envelopes de proposta e habilitação, através dos serviços dos Correios ou

Protocolo da Autarquia, no prazo designado para a sessão de recebimento dos envelopes.

Informamos que, no dia designado para a sessão pública, aconselhamos o ingresso

na sessão de apenas 01(um) representante de cada licitante, com o objetivo de preservar a

saúde tanto dos representantes das empresas bem como dos servidores responsáveis pelo

certame licitatório.

As decisões e o resultado do presente certame serão divulgados no Jornal
“O Imparcial”, onde são publicados os atos oficiais do DAAE, bem como extratos das
decisões  e  do  resultado  serão  também  disponibilizados  no  “site”  do  DAAE:
www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de Licitações.

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576 / (16)

3324-9923, ou pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br  /   ucl@daaeararaquara.com.br  .  

Araraquara, 08 de Maio de 2020.

Donizete Simioni
Superintendente



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020
EDITAL Nº 024/2020

PROCESSO DAAE Nº 2.874 DE 17/04/2020
PADRÃO: REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDIDORES ULTRASSÔNICOS
EQUIPADOS  PARA  MEDIÇÃO  REMOTA  A  SEREM  UTILIZADOS  NOS  CONTROLE  E
PROGRAMA DE COMBATE A PERDAS E NA SUBSTITUIÇÃO DOS HIDRÔMETROS QUE
APRESENTAREM  DEFEITO,  CONFORME  QUANTIDADES  E  ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

Data e horário da abertura:  Dia  25/05/2020,  às 09h30min (Nove horas e Trinta
minutos)

Diante da ocorrência da pandemia causada pelo novo coronavírus (COVID-19) e no

intuito  de  prevenir  o  seu  contágio,  as  empresas  licitantes  poderão  apresentar  seu

Credenciamento e os envelopes de proposta e habilitação, através dos serviços dos Correios ou

Protocolo da Autarquia, no prazo designado para a sessão de recebimento dos envelopes.

Informamos que, no dia designado para a sessão pública, aconselhamos o ingresso

na sessão de apenas 01(um) representante de cada licitante, com o objetivo de preservar a

saúde tanto dos representantes das empresas bem como dos servidores responsáveis pelo

certame licitatório.

As decisões e o resultado do presente certame serão divulgados no Jornal
“O Imparcial”, onde são publicados os atos oficiais do DAAE, bem como extratos das
decisões  e  do  resultado  serão  também  disponibilizados  no  “site”  do  DAAE:
www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de Licitações.

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576 / (16)

3324-9923, ou pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br  /   ucl@daaeararaquara.com.br  .  

Araraquara, 08 de Maio de 2020.

Donizete Simioni
Superintendente



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

N O T I F I C A Ç Ã O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020
EDITAL Nº 020/2020

PROCESSO DAAE Nº 2.665 DE 31/03/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
transporte de caçambas com capacidade de 5 m³ dos PEV’s para a Estação de
Tratamento de Resíduos da Construção Civil de Araraquara (ETRCC), conforme
especificações constantes nos anexos do edital

Empresa: KR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME

CNPJ/MF nº 24.892.141/00001-24 Insc. Estadual: 664.190.214.112
Rua Felisberto Tamião nº 559 – São João

CEP: 14.170-230 – Sertãozinho/SP

Vimos  pelo  presente,  notificar  a  empresa  acima  referenciada,

conforme faculta a Lei Complementar nº 123/2006 para que no prazo de 05 (cinco) dias

contados a partir da publicação desta notificação, junte aos autos todas as certidões que

comprovem a sua regularidade fiscal,  devidamente atualizadas  e dentro do prazo de

validade conforme exigido no Edital do presente certame.

Publique-se

Araraquara (SP), 08 de maio de 2020

Artur de Lima Osório
Matr. 1195

Pregoeiro



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 5.137 
De 27 de abril de 2.020 

 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da 

Lei Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2.019, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
I – DESLOCAR, o servidor Sr. JARBAS ELIESER DE VICTO , matrícula nº 1314, 

Agente da Operação dos Serviços de Saneamento, lotado na Unidade de 

Redes de Água da Gerência de Redes de Água e Esgotos, para prestar serviços 

na Unidade de Apoio Administrativo da mesma Gerência, mantendo seus 

respectivos padrões de vencimentos e com as mesmas atribuições que ocupava 

anteriormente, adaptadas às finalidades institucionais, técnicas e operacionais 

da Unidade receptora; 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos contados a partir de 11/05/2020. 

 
 
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 
aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril do ano de 2020 (dois mil e vinte). 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora 

Diretoria de Gestão, Finanças e Tecnologia 
 
 
 

Registrado às fo lhas 28, do l ivro competente nº 60.  



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 5.148 

De 05 de maio de 2.020 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da Lei 

Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2.019, 

 

RESOLVE: 

 

I - DESIGNAR a servidora Sra. MIRIAM APARECIDA DE SOUZA SERRA , Matrícula 

1575, Agente da Administração dos Serviços de Saneamento, lotada na Gerência de 

Tratamento de Água e Esgotos, para exercer a função de coordenadora responsável 

pela Unidade de Tratamento de Água da referida Gerência, durante o afastamento 

de seu titular (18/05/2020 a 16/06/2020). 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos 

contados a 18/05/2020. 

 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

05 (cinco) dias do mês maio do ano de 2.020 (dois mil e vinte). 

 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 

 
Ada Maria Matheus Salmazo 

Diretora 
Diretoria de Gestão, Finanças e Tecnologia 

 
 

Registrado às fo lhas 039, do l ivro competente nº 60.  



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 5.149 

De 05 de maio de 2.020 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da Lei 

Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2.019, 

 

RESOLVE: 

 

I - DESIGNAR o servidor Sr. WILLIAN MONTEIRO BIZARRO , Matrícula 1558, 

Agente da Administração dos Serviços de Saneamento, lotado na Unidade de 

Ligações Domiciliares da Gerência de Redes de Água e Esgotos, para exercer a 

função de coordenador responsável pela referida Unidade, durante o afastamento 

de seu titular (27/04/2020 a 26/05/2020). 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos 

retroagidos a 27/04/2020. 

 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

05 (cinco) dias do mês maio do ano de 2.020 (dois mil e vinte). 

 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 

 
Ada Maria Matheus Salmazo 

Diretora 
Diretoria de Gestão, Finanças e Tecnologia 

 
 

Registrado às fo lhas 040, do l ivro competente nº 60.  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

RATIFICAÇÃO 

A Secretária Municipal Interina de Assistência e Desenvolvimento 

Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA que RATIFICA nos termos 

consubstanciados do Parecer da Comissão Permanente de Licitações nº 005/2020, em conformidade com 

o Artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE de licitação nº 020/2020 referente ao acolhimento 

de idoso em situação de vulnerabilidade social por ordem judicial no valor de R$ 19.320,00(Dezenove mil, 

trezentos e vinte reais).  

Araraquara, 08 de Maio de 2020. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria Municipal de Saúde

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1212/2020

RATIFICAÇÃO

A  Secretária  Municipal  de  Saúde,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

COMUNICA que RATIFICA nos termos substanciados do Parecer da Comissão Permanente de Licitações

da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93, a

aquisição  de  medicamentos  não  padronizados  para  o  atendimento  dos  Hospitais  de  Campanha  –

Pandemia  Covid-19,  a  pedido  da  Coordenadora  de  Urgência  e  Emergência:  Fernanda  Teixeira

Rodrigues,  através de DISPENSA DE LICITAÇÃO,  fornecidos pelas empresas  MANZATOS FARMA

LTDA – ME, CNPJ 17.756.574/0001-97 – EPP,  no valor de  R$ 31.363,83,  e  INOVA COMERCIAL

HOSPITALAR LTDA EPP,  CNPJ 18.872.656/0001-60,  no valor  de  R$ 9.964,30,  totalizando o valor

global de R$ 41.328,13 (quarenta e um mil, trezentos e vinte e oito reais e treze centavos).

Araraquara, 08 de Maio de 2020

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

Secretária Municipal de Saúde



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria Municipal de Saúde

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1220/2020

RATIFICAÇÃO

A  Secretária  Municipal  de  Saúde,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,
COMUNICA que RATIFICA nos termos substanciados do Parecer da Comissão Permanente de Licitações
da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93, a
Contratação de urgência Pandemia Covid-19, de empresa especializada para Confecção de Calças e Jalecos
de Brim azul celeste, conforme descrito no termo de referência desta contratação, através de DISPENSA DE
LICITAÇÃO,  pela empresaCAROLINE BERNARDINO DA SILVA - ME ,CNPJ 19.554.008/0001-28,
no valor total de R$ 32.340,00 (trinta e dois mil, trezentos e quarenta reais).

Araraquara, 08 de Maio de 2020

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

Secretária Municipal de Saúde



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 4785/2019 
DISPENSA Nº 027/2019 
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 825 de 25/10/2019 
CONTRATO DE LOCAÇÃO (ADITIVO) Nº 837 de 30/04/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 
CONTRATADO: MARLY APARECIDA BONETTI SORBO e ELISABETE BONETTI SORBO 
REPRESENTANTE: HR IMÓVEIS EIRELI - ME 
OBJETO: O objeto da presente locação consiste em um imóvel residencial, Inscrição Imobiliária nº. 
25.231.010.00 – reduzido nº 130277, Matrícula nº 128.401, localizado na Rua João Cichetto, nº 435 – Jardim 
Jacarandá, CEP 14.811-670, nesta cidade, de propriedade dos LOCADORES, que se compromete, nesta 
oportunidade, a dar em locação ao LOCATÁRIO, para abrigar FAMILIA BENEFICIADA PELO PROGRAMA 
DE LOCAÇÃO SOCIAL (PLS). 
MOTIVO: a prorrogação da locação pelo período de 06 (seis) meses no período de 01º/05/2020 a 30/10/2020, 
permanecendo o valor mensal de R$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais). Ficam ratificadas as demais 
cláusulas no contrato inicialmente firmado entre as partes. 

Araraquara, 08 de Maio de 2020. 
JULIANA PICOLI AGATTE 
Secretária de Gestão e Finanças 

 



 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 
 
 
 

EDITAL DE RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA 

AS NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS 
 
 

CONCURSO PÚBLICO 005/2019 
 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura do Município de 

Araraquara, no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação Federal, 

Estadual e Municipal, divulga o RESULTADO DOS RECURSOS interpostos contra as 

NOTAS DAS PROVAS  OBJETIVAS  divulgadas,  referentes  ao Concurso Público  nº 

005/2019  para  os empregos abaixo relacionados, conforme o que segue: 

 
1. DA RESPOSTA AOS RECURSOS 

 
Emprego: 501 - AGENTE ESCOLAR 

INSCRIÇÃO RESULTADO 
 

239003277 
INDEFERIDO 

 
Emprego: 502 - EDUCADOR INFANTIL  
 
INSCRIÇÃO RESULTADO 

 
239002458 

INDEFERIDO 

 
239003304 

INDEFERIDO 

 
 

As cópias dos respectivos cartões respostas foram enviadas para os candidatos 

que interpuseram recurso contra a publicação das notas da prova objetiva. 

Não houve recurso deferido, dessa forma mantém-se o resultado publicado no dia 

25 (vinte e cinco) de abril de 2020 (dois mil e vinte). 
 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 08 (oito) de maio de 2020 
(dois mil e vinte). 

 
 
 
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 
Secretária Municipal de Gestão e Finanças 

e Presidente da Comissão Especial de 
Concursos Públicos e Processos Seletivos 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1900 | licitacaoeduca@educararaquara.com 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal da 

Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, 

à Av. Vicente Jerônimo Freire nº 22, fones (016) 3301.1909/3301.1942, nesta cidade, realizará no 

dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020, 

PROCESSO Nº 1219/2020, do tipo "Menor Valor Global", que visa à CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE 

SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO 

DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, EM TODAS AS ÁREAS INTERNAS E 

EXTERNAS, BEM COMO SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA 

D’ÁGUA DAS UNIDADES ESCOLARES, PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME 

EDITAL E SEUS ANEXOS. 

A informação dos dados para acesso deve ser feita na Secretaria Municipal da Educação 

através do e-mail licitacaoeduca@educararaquara.com e pelo Portal da Transparência da Prefeitura 

Municipal de Araraquara www.araraquara.sp.gov.br.  

INÍCIO DA SESSÃO: Às 10:00 horas do dia 26 de maio de 2020. 

Araraquara, 07 de maio de 2020. 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

               Secretária Municipal da Educação 
 
 
 
 
 
 



Página 1 de 2 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 
 
 
 

EDITAL DE RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS 

CONTRA AS NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS 
 
 

CONCURSO PÚBLICO  01/2020 
 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura do Município de 

Araraquara, no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação Federal, 

Estadual e Municipal, divulga o RESULTADO DOS RECURSOS interpostos contra as 

NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS  divulgadas,  referentes  ao Concurso Público  nº 

001/2020  para  os empregos abaixos relacionado conforme o que segue: 

 
1.  DA RESPOSTA AOS RECURSOS 

 
Emprego: 106 – FARMACÊUTICO 
 

INSCRIÇÃO RESULTADO 
 
224004080 

 
INDEFERIDO 

 
224006435 

 
INDEFERIDO 

 
Emprego: 107 – FISCAL DO PROCON 
 

INSCRIÇÃO RESULTADO 
 
224004910 

 
INDEFERIDO 

 
Emprego: 115 – MÉDICO VETERINÁRIO 
 

INSCRIÇÃO RESULTADO 
 
224012168 

 
INDEFERIDO 

 
Emprego: 117 – TELEFONISTA AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA  
-TARM 
 

INSCRIÇÃO RESULTADO 
 

224010253 
 
INDEFERIDO 

 
224001271 

 
INDEFERIDO 



Página 2 de 2 

 

 
 

As cópias dos respectivos cartões respostas foram enviadas para os candidatos 

que interpuseram recurso contra a publicação das notas da prova objetiva.       

Não houve recurso Deferido, dessa forma mantém-se o resultado publicado no 

dia 30 (trinta) de abril de 2020 (dois mil e vinte). 
 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 08 (oito) de maio de 2020 
(dois mil e vinte). 

 
 
 
 
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 
Secretária Municipal de Gestão e Finanças 

e Presidente da Comissão Especial de 
Concursos Públicos e Processos Seletivos 



 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 
 

EDITAL DE RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A 
NOTA DA PROVA DE TÍTULOS 

 E RETIFICAÇÃO DAS NOTAS DE TÍTULOS 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

 

 

 
A Prefeitura do Município de Araraquara através da Secretaria de Gestão e Finanças, no uso de 

suas atribuições e em consonância com a Legislação Federal, Estadual e Municipal, DIVULGA 

O RESULTADO DOS RECURSOS interpostos contra as NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS do 

Concurso Público nº 001/2019, conforme o que segue:  

 
1 – Das decisões proferidas aos recursos interpostos contra as notas da Prova de Títulos: 

 

Nº  DE INSCRIÇÃO DO CANDIDATO   RESULTADO 

182000050 DEFERIDO 

182000097 DEFERIDO 

182000179 DEFERIDO 

182000417 DEFERIDO 

182000521 DEFERIDO 

182000535 DEFERIDO 

182000658 DEFERIDO 

182000701 DEFERIDO 

182000765 DEFERIDO 

182000922 DEFERIDO 

  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

2 – Da retificação das NOTAS obtida pelos candidatos na Prova de Títulos do Concurso Público 

nº 001/2019, tendo em vista a alteração promovida pelo o deferimento do recurso: 

 
Emprego: 101 – DIRETOR DE ESCOLA 

 
Nº  DE INSCRIÇÃO NOTA 

182000050 1,00 

182000097 7,00 

182000179 1,00 

182000417 2,00 

182000535 1,00 

182000658 2,00 

182000701 2,00 

182000765 1,00 

182000922 1,00 

 
 

Emprego: 102 – PROFESSOR II – Área de Atuação: Matemática 
 

Nº  DE INSCRIÇÃO  NOTA 

182000521 1,50 

 
 
 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 08 (oito) de maio de 2020 (dois mil e 

vinte).  

 
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 
Secretária Municipal de Gestão e Finanças e 

Presidente da Comissão de Concursos e Processos Seletivos 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

  Atos Oficiais

      Processos Deferidos

Processo Requerente Matrícula           Encerramento
 002753/2020 Elizandra Clausen Leão 705217 04/05/2020

                                                             Processos Indeferidos
Processo Requerente Matrícula           Encerramento
002805/2020 Antônio José de Freitas Mendes 427152 04/05/2020

               Processos Arquivados 
Processo Requerente             Matrícula            Encerramento
003462/2019 Sthênia Maria Lopes de Souza Bezerra 191930 04/05/2020
003037/2020 Diretoria Comercial e Relação Institucional 04/05/2020
002664/2020 Ana Paula Garcia de Freitas 06/05/2020
002728/2020 Diretoria Comercial e Relações Institucionais 06/05/2020

      Registros de Atendimento Arquivados

Nº      Requerente Matrícula       Encerramento
100175319 Fabiana Batista Teixeira 399817 06/05/2020
100180288 Daniela Regina Rodrigues 642886 06/05/2020
100177782 Marlene Bianchini 313955 06/05/2020
100177797 Maria José Urbino Phelipe 977608 06/05/2020
100178604 Vânia Ramos da Silva 727946 06/05/2020

                                      
Registros de Atendimento Deferidos

Nº             Requerente             Matrícula Encerramento
100166126 Otemia da Silva Soares 572284 06/05/2020
100162801 Eli Tiago da S. Santana 673684 06/05/2020
100164777 Daniela Cristina Caruso 961841 06/05/2020
100165517 Sabrina Inocêncio 302902 06/05/2020
100165917 Robison Marcos da Silva Nazário 1101161 06/05/2020
100156808 Rodrigo Vieira de Goes 323543 06/05/2020
100163828 Rafael Vicente Carisani 1156322 06/05/2020
100161028 Rosiana Fontinelio Nunes 299804 06/05/2020
100148589 Darcy de Barros Junior 884278 06/05/2020
100176630 Márcia Aparecida Ovejaneda Lia 756776 06/05/2020
100176601 Maria Aparecida M. Perez 333778 06/05/2020
100164348 Moacir José Bertaci 241911 06/05/2020
100145554 Rosana Aparecida da Silva 726761 06/05/2020
100159444 Fernando Henrique Bessan 603732 06/05/2020
100155492 Sonia Marli Moreno Zoch 99023 06/05/2020
100155891 Liliane Messi 196177 06/05/2020
100154480 Ciumara Melem Serra 853283 06/05/2020



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

100152028 Ivete do Carmo Virgílio 231878 06/05/2020
100153909 Hugo Danilo Verdolini Domingos 298328 06/05/2020
100151600 Residencial Spazio Amendoeiras 859915 06/05/2020
100156530 Fabio de Melo 300594 06/05/2020
100162272 Silvio Inácio 244392 06/05/2020
100156499 Yasmim Caroline Dias Caetano 614840 06/05/2020
100155477 Wanda Maria B. Vieira 223816 06/05/2020
100176562 Daniel Guedes Evangelista 946338 06/05/2020
100163922 Ana Carolina Oliva de Paula 852350 06/05/2020
100167236 Seidi Torii 279900 06/05/2020
100166220 Maria Ângela Padilha 20036 06/05/2020
100153553 Eugênio Lamorea 971545 06/05/2020
100167054 Eduardo Pavan 122114 06/05/2020
100165546 Claudia Cristina Haddad 52540 06/05/2020
100166723 Claudinéia Cristina dos Santos 165417 06/05/2020
100165906 Aparecido Leite 167509 06/05/2020
100167108 Geise Souza Almeida Lima 617121 06/05/2020
100169014 Marcelo Scarafiz Neto 757039 06/05/2020
100147355 Alessandro de Jesus 575976 06/05/2020
100165451 Claudinir Cardoso 623148 06/05/2020
100165708 Adriana de Carvalho Ribeiro 964832 06/05/2020
100164444 Guiomar Benedita Penteado 552828 06/05/2020
100165095 Otavio Aparecido de Angelis 567787 06/05/2020
100173769 Francielli Cristina Simões 597759 06/05/2020
100176704 Antônio Donisete Furtado 285579 06/05/2020
100165092 Adalberto A. R. Coluccio 667196 06/05/2020
100163418 Joana Angélica Bonifácio Victória 300632 06/05/2020
100140406 Sandra Regina E. Bragagnolo 225053 06/05/2020
100160902 MRV Engenharia e Participações 1200909 06/05/2020

Josiane Belo Majela
Unidade de Patrimônio e Expediente


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

